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فشار گرانی مسکن بر سن 
واحدهای معامله شده   

بررسی توزیع تعداد واحــدهــای مسکونی 
ــده در تــهــران بــه تفکیک بنا در  معامله ش
اردیبهشت  امسال حاکی از آن است که از 
ــد مسکونی  ــزار و 90 واح مجموع 104  ه
معامله شده، واحدهای تا پنج سال ساخت با 
سهم 29.6 درصد بیشترین سهم را به خود 
اختصاص داده اند. با وجود این، سهم مذکور 
در مقایسه با اردیبهشت سال قبل حدود 6.1 
واحد درصد کاهش یافته و در مقابل به سهم 
واحدهای با قدمت بالا در گروه های »11 تا 
15« و »بیش از 20« سال ساخت افزوده شده 
است. رشد هزینه های ساخت در سال های 
واحدهای  قیمت  تفاوت  مهم  عامل  اخیر، 
نوساز با قدیمی تر به شمار می رود. به گزارش 
تسنیم، همین موضوع موجب افت تقاضا برای 
واحدهای نوساز شده است. گزارش تسنیم 
حاکی از آن است که قیمت واحدهای نوساز 
تا پنج سال ساخت، 20 تا 25 درصد بالاتر 
از واحدهای با عمر بیش از 15 سال و بالاتر 

است. )منبع آمار: بانک مرکزی(

 در شرایطی قانون سامان دهی صنعت خودرو یا 
همان واردات خودرو سه روز قبل به دولت ابلاغ 
شده که خبرها نشان می دهد سه شرط مهم تایید 
منشأ ارز، تعیین سقف ارز قابل تخصیص متناسب 
با وضعیت ارزی کشور و طی مراحل قانون از جمله 
ثبت سفارش و تایید منشأ ارز، درخصوص واردات 
خودرو پیش روی وارد کنندگان خواهد بود. با این 
حال و با توجه به وضعیت کنونی بازار ارز، به نظر 
می رسد شرایط واردات این خودروها از آن چه در 

ابتدا تصور می شد تا حدی متفاوت باشد.
به گــزارش خراسان، دوشنبه این هفته بود که 
رئیس مجلس قانون سامان دهی صنعت خودرو 
یا همان واردات خــودرو را به دولت ابلاغ کرد. 
قانونی که طبق اظهارات فاطمی امین وزیر صمت، 
نیازمند تخصیص یک تا دو میلیارد دلار به آن 
خواهد بود و این نگرانی را ایجاد می کند که موجب 
فشار مضاعف به بازار ارز شود. با این حال دیروز 
ــرای ایــن قانون در رسانه ها  شروطی بــرای اج
خبرساز شد که به نظر می رسد به برخی نگرانی 

ها در این خصوص پاسخ می دهد.
 خبرگزاری فارس در این زمینه گزارش داد که 
پیگیری ها نشان می دهد حداقل سه شرط برای 
اجرای این قانون وجود خواهد داشت. اول این 
که منشأ ارز مورد نیاز برای واردات خودرو باید 
توسط بانک مرکزی تایید شود و به نظر می رسد 
این، مهم ترین الــزام پیش روی واردکنندگان 

خودرو خواهد بود. تایید منشأ ارز به طور خلاصه 
به این معناست که ارز مورد نیاز برای واردات 
خودرو نباید از طریق بازار آزاد داخل تامین شده 
باشد و نیازمند تامین از مسیرهایی نظیر صادرات 
است.به این ترتیب می توان اطمینان حاصل کرد 
در شرایطی که بازار ارز متاثر از متغیرهای غیر 
اقتصادی است، با فشار تقاضای مضاعف بابت 
واردات خودرو روبه رو نخواهد شد. به گزارش 
تسنیم، پیشتر بانک مرکزی از این موضوع به 
عنوان مهم ترین الــزام وارد کنندگان خودرو 
نام برده بود. در این  خصوص قمری وفا مدیر 
روابــط عمومی بانک مرکزی تاکید کرده بود: 

مصوبه آزادسازی  واردات_خودرو، در چارچوب 
ضوابط، سیاست های ارزی و سقف های تعیین 
شده از سوی بانک مرکزی ج.ا.ا اجرایی خواهد 
ــرط دوم بـــرای وارد  شــد.گــزارش مــذکــور، ش
کنندگان خــودرو را این گونه بیان کرده است 
که از ورود خودرو به مرزهای جغرافیایی کشور 
قبل از طی مراحل قانونی از جمله ثبت سفارش 
و تایید منشأ ارز از سوی بانک مرکزی جلوگیری 
خواهد شد. این شرط به این دلیل در نظر گرفته 
شده تا از تکرار اتفاقات سال های قبل که منجر به 
دپوی غیر قانونی خودرو در بنادر کشور شده بود، 

جلوگیری شود.

اما شرط سوم بــرای واردات خــودرو نکته قابل 
تاملی را در خود دارد. این شرط حاکی از آن است 
که تعیین سقف ارز قابل تخصیص برای واردات 
ــودرو از سوی بانک مرکزی باید متناسب با  خ
وضعیت ارزی کشور انجام شود. با این حال، این 
سوال مطرح می شود که شرایط کنونی بازار ارز 
برای واردات خــودرو تا چه حد مساعد واردات 
خودرو است؟ در ماه های اخیر شاهد روند صعودی 
نرخ ارز در بازار آزاد هستیم. هرچند در نقطه مقابل 
داده های مثبتی از روند صــادرات نفت کشور و 
وصول درآمدهای آن نیز وجود دارد. با همه این 
اوصــاف و حتی فرض رونــق وصــول درآمدهای 
نفتی، باید گفت که رشد قیمت ارز، هزینه فرصت 
تخصیص آن را افزایش داده است. یعنی ممکن 
است با در نظر گرفتن دیگر نیازهای وارداتــی 
کشور، اولویت واردات خودرو به میزانی که قبل 
از رویدادهای اخیر وجود داشته است، نباشد. 
آن هم در شرایطی که به نظر نمی رسد ارزان ترین 
خودروهای قابل واردات، از نظر قیمت، چندان 
قابل رقابت با خودروهای پرتیراژ کنونی باشد 
)برخی پیش بینی ها از واردات خودروهای بین 
8 تا 20 هزار دلار یعنی بین 250 تا 600 میلیون 
تومان حکایت دارد( و در نتیجه این واردات به طور 
مستقیم تاثیر زیادی بر فاصله قیمتی کارخانه و 
بازار این خودروها نخواهد گذاشت. فاصله ای که 

گاه تا 100 درصد نیز می رسد.

واردات خودرو در دست انداز ارزی  
 با وجود ابلاغ قانون سامان دهی صنعت خودرو که موضوع واردات، مهم ترین بخش آن است، امکان واردات خودرو 

با توجه به شروط تعیین شده و شرایط فعلی کشور با چالش های جدی مواجه است 

بیمه همگانی واحدهای مسکونی 
در برابر حوادث طبیعی 

بردبار: قانون بودجه امسال بــرای اولین بار 
سازوکاری را در تبصره ششم ایجاد کرده است 
که بر اساس آن کلیه واحدهای مسکونی دارای 
واحدهای  به  نسبت  البته  بــرق)کــه  انشعاب 
دارای انشعاب آب و گاز تعداد بیشتری در کشور 
هستند( در برابر حــوادث طبیعی مثل زلزله 
و سیل بیمه شوند و البته بخشی از حق بیمه 
متعلق به مالکان آن ها نیز از طریق قبوض برق 
پرداخت شود.این مصوبه در راستای تحقق 
قانون صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 
کشور است که در آبان 99 به تصویب رسیده 
است که بر اساس آن 24 هزار تومان از 100 
هــزار تومان حق بیمه صندوق بیمه همگانی 
حــوادث طبیعی متعلق به مالکان واحدهای 
مسکونی از طریق قبض برق آنان دریافت می 

شود.
جزء دوم از بند«ه« تبصره 6 قانون بودجه 1401 
ــرای مــواد )2( و )4( قانون  می گوید:« در اج
تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 
مصوب 1399/8/5 حداکثر حق بیمه پایه 
سالانه هر واحد مسکونی دارای انشعاب قانونی 
بــرق در ســال 1401 مبلغ یک میلیون ریال 
تعیین می شود که سهم مالکان به میزان سالیانه 
240 هزار ریال توسط وزارت نیرو از طریق درج 
در قبوض برق واحدهای مسکونی دریافت و 
به حساب صندوق مذکور نزد خزانه داری کل 
کشور واریز می شود. مالکان واحدهای مسکونی 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی و سایر افرادی که از پرداخت 
ناتوان هستند، معاف از پرداخت این حق بیمه 

هستند.
همچنین بــر اســـاس مـــاده 4 قــانــون تاسیس 
صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی درصدی 
از حق بیمه پایه از طریق درج در قبوض برق 
واحدهای مسکونی از مالکان آن ها دریافت 
مــی شــود؛ باقی مــانــده حــق بیمه پایه توسط 
سازمان برنامه و بودجه کشور از محل اعتبار 
ماده )10( قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت مصوب 1380/11/27 و اصلاحات 
بعدی آن مستقیماً به حساب صندوق پرداخت 

می شود.

دلایل تولیدکنندگان برای 
افزایش قیمت تن ماهی

اقتصادی - میررضوی دبیر سندیکای  نــود 
کنسرو بیان کرد: قیمت ماهی 50 درصد، روغن 
6 برابر، دستمزد کارگر 57 درصد و قیمت در و 
قوطی 35 درصد گران شده است، بنابراین ما 
مجبوریم قیمت تن ماهی 180گرمی را به 45 

هزار تومان برسانیم.

تکذیب دریافت مالیات از 
صندوق های با درآمد ثابت

فارس – مدیر کل روابــط عمومی بانک مرکزی 
اعلام کرد: ادعای دریافت مالیات 20 درصدی از 
صندوق های درآمد ثابت تکذیب می شود. مصطفی 
قمری وفا در صفحه شخصی فضای مجازی خود 
نوشت: ادعای منتشر شده در برخی کانال های 
تصویب  بر  مبنی  مجازی  فضای  در  اقتصادی 
دریافت مالیات 20 درصدی از صندوق های درآمد 
ثابت توسط شورای پول و اعتبار از اساس دروغ 
است و تکذیب می شود. تأکید می شود شورای 
پول و اعتبار چنین مصوبه ای نداشته و اساسا چنین 

موضوعی را در دستور کار ندارد.

فهرست 1100 قلم کالا برای 
تهاتر بین ایران و آفریقا

مهر - معاون سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره 
به لیست مصوب 1100 قلم کالای تهاتر، گفت: 
امیدواریم در تجارت با آفریقا بتوانیم با استفاده 
از تهاتر، برخی از حوزه های کالایی را تقویت 
کنیم. احمدرضا علایی با اشاره به لیست مصوب 
1100 قلم کــالای تهاتر، گفت: ایــن ساختار 
موجود اســت و امیدواریم در تجارت با آفریقا 
بتوانیم با استفاده از تهاتر، برخی از حوزه های 

کالایی را تقویت کنیم.

 فائو: گندم در یک سال اخیر
 56 درصد گران شد

ایرنا- قیمت بین المللی گندم برای چهارمین 
ماه متوالی افزایش یافت و در ماه می 5.6 درصد 
افزایش یافت و به طور متوسط 56.2 درصد بالاتر 
از ارزش خود در سال گذشته و تنها 11 درصد کمتر 

از بالاترین رکورد ثبت شده در مارس 2008 بود.

1200 سایت در حال فروش 
کالای قاچاق هستند

مهر - معاون وزیر صمت گفت: هزار و 200 سایت 
در کشور در حال فروش کالای قاچاق هستند که 
به زودی با هماهنگی دادستانی با این موارد برخورد 
می شود و آرامش در بازار لوازم  خانگی ایجاد خواهد 
شد. برادران درباره طرح تشدید مقابله با قاچاق کالا 
توضیح داد: در مرحله نخست، برنامه ما برخورد با 
اصناف و کولبرها و ... نیست؛ برای مثال هزار و 
200 سایت در کشور در حال فروش کالای قاچاق 
هستند که به زودی با هماهنگی دادستانی با این 
موارد برخورد  می شود و آرامش در بازار لوازم  خانگی 

ایجاد خواهد شد.

بازار خبر

بازخوانی بودجه 1401 

کالابرگ در فاز اجرای آزمایشی 
زاهدی  – وزیر اقتصاد با اشاره به اجرای آزمایشی 
کالابرگ خرید نان در برخی استان ها تاکید 
کرد که تا زمانی که اجــرای آزمایشی کالابرگ 
به پایان نرسیده و نتایج آن محرز نشده است، 
اجرای رسمی آن را در کل کشور کلید نمی زنیم.
سید احسان خاندوزی درباره اجرای طرح کالا 
برگ، اظهار کرد: از ابتدا مصوبه ستاد اقتصادی 
دولت این بوده که تا زمانی که اجرای آزمایشی 
کالابرگ به پایان نرسیده و نتایج آن محرز نشده 
اســت، اجــرای رسمی آن را در کل کشور کلید 
نزنیم. به همین جهت در برخی استان ها کار 
پیش رفته و پیشرفت کار خوب بوده و در برخی 
استان ها ایراداتی وجود داشت که ناچار شدیم به 
لحاظ فنی برخی نقاط ضعف را اصلاح کنیم.وی 
همچنین خاطرنشان کرد: با دستور رئیس جمهور 
تمام کسانی که مشمول دریافت یارانه نبودند 
اما خود را مستحق دریافت یارانه می دانستند، 

به صورت علی الحساب به حساب آن ها یارانه 
نقدی واریز شده اما مسدود است. اگر افرادی 
هستند که اعتراض کردند اما پول علی الحساب به 
حساب های آن ها واریز نشده است مجدد مراجعه 
کنند. وزارت رفاه اجتماعی یک ماه فرصت دارد 
تا بررسی های خود را درباره معترضان به دریافت 

نکردن یارانه نهایی کند.

بسته ضد تورمی برای باقی مانده سال 	 
خاندوزی گفت: رئیس جمهور تاکید کرد که برای 
9 ماه باقی مانده سال باید بسته کنترل تورم ویژه 
ارائه دهیم. بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت 
اقتصاد مکلف شدند که کمک کنند تا این بسته 
ضد تورمی در باقی مانده سال 1401 تهیه شود، 
در این جلسات این بسته آماده و به رئیس جمهور 
ارائه شده و در حال اصلاح نهایی است و به محض 

نهایی شدن  به شکل رسمی رونمایی می شود.

 لغو ناگهانی عرضه خودرو در بورس
 با استناد به یک مصوبه محرمانه!  

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صنعت در نامه 
ای به بورس کالا و با استناد به مصوبه محرمانه 
ــورای عالی هماهنگی اقتصادی، از لغو  ش
عرضه خودرو در بورس کالا خبر داد. موضوعی 
که با واکنش تند برخی از فعالان بازار سرمایه 
مواجه شد و آنان با انتشار بیانیه ای خواستار 
تجدید نظر این تصمیم وزارت صمت شدند.به 
گزارش خبرگزاری فارس، عرضه دو خودروی 
دیگنیتی و فیدلیتی که پیشتر اعلام شده بود 
دیروز انجام می شود، به یک باره و با نامه معاون 
ــودروی وزیــر صمت به مدیر  حمل و نقل و خ
عامل بورس کالا در تاریخ 17 خرداد لغو شد. 
منطقی در این نامه با استناد به مصوبات شصت 
و سومین جلسه شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی آورده است: مسئولیت تنظیم بازار 
خودرو برعهده وزارت صمت و با هماهنگی 
ستاد تنظیم بازار است. به موجب این مصوبه 
خودروهایی که بر مبنای مصوبه های شورای 
رقابت مستثنا از نظام قیمت گذاری بودند، 

هم شامل مصوبه فوق می شوند. برای همین 
عرضه خودرو در بورس کالا مغایر این مصوبه 
است. در خاتمه این نامه آمده که مصوبه مذکور 
به علت محرمانه بودن، به صورت جداگانه )به 
مدیر بورس کالا( ارسال خواهد شد.این لغو 
عرضه در شرایطی است که ثبت سفارش این 
خودروها از 11 تا 18 خرداد انجام شده بود 
و متقاضیان 30 درصد مبلغ را پرداخت کرده 
بودند. به گزارش ایرنا، در پی این اقدام برخی 
از فعالان بازار سرمایه با انتشار بیانیه ای، اقدام 
اخیر وزارت صمت را فاجعه تمام عیار و اقدامی 
در راستای منافع مافیای خودرو دانستند و 
خواستار تجدید نظر این تصمیم وزارت صمت 
شدند. این بیانیه عرضه موفق خودروی کارا 
در بــورس کالا و کاهش حــدود 50 میلیون 
تومانی آن در بازار آزاد را نشانه ای مبنی بر 
این که می توان با استفاده از شفافیت، رانت 
سودجویان و دلالان را حذف و بازار را متعادل 

کرد، دانسته است. 
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